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نتایج یک گزارش نشان می دهد که سال گذشته 
بیش از ۳۰ هزار تبعه شــاغل غیرمجاز در کشور 
شناسایی شده و اســتان تهران رکورددار صدور 
و تمدید کارت کار موقت برای اتباع خارجی بوده 

است. 
مطابق قانون کار اشتغال اتباع بیگانه ای که فاقد پروانه کار، 
پروانه کار موقت یا کارت کار موقت باشند در کشور غیرمجاز 
است و درصورت اشتغال، کارفرمای آنها متخلف محسوب شده 

و مشمول جریمه خواهد بود.
کارت کار موقت، در واقع مجوزی است که وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با درخواســت کارفرما برای تبعه بیگانه دارای 
دفترچه پناهندگی معتبــر یا کارت مهاجرت معتبر، به منظور 
اشتغال در یکی از فعالیت های اقتصادی مصوب براساس نیاز 
اســتانها عمدتاً در یکی از حوزه های کشاورزی، جنگلداری و 
ماهیگیری، ساختمان و کوره پزخانه ها به مدت حداکثر یک سال 

صادر می کند که قابل تمدید است.
تبعه بیگانه غیرمشــمول موافقت هیأت فنی اشتغال، تبعه 
مشمول ماده ۱۲۲ قانون کار است. بر اساس ماده ۱۲۲ قانون 
کار، وزارت کار می تواند نسبت به صدور، تمدید و تجدید پروانه 

کار اتباع بیگانه با دارا بودن شرایطی اقدام کند که از جمله این 
شرایط داشــتن اقامت حداقل ۱۰ سال مداوم در ایران، داشتن 
همسر ایرانی و داشتن کارت معتبر مهاجرت یا پناهندگی از سوی 
مهاجرین خصوصا کشورهای اسلامی و پناهندگان سیاسی پس 
از کسب موافقت کتبی وزارت کشور و وزارت امور خارجه است.

تبعه ماهر به تبعه ای گفته می شود که دارای مهارت کار است و 
پس از کسب موافقت هیات فنی اشتغال در صورتی که نیروی 
کار داوطلب ایرانی دارای همان مهارت کاری وجود نداشته باشد 
در شغلی معین مشــغول کار می شود و موظف است مهارت 
خود را به منظور جایگزینی به نیروی کار دارای تابعیت ایرانی 

آموزش دهد.
بر اســاس گزارش مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی 
وزارت کار، در ســال ۱۴۰۰ تعداد صدور روادید کار برای اتباع 
بیگانه ماهر ۴۶۴۱ فقره و برای اتباع بیگانه غیرمشمول موافقت 
هیأت فنی اشتغال ۹۰ فقره بوده  است. ۲۳۷ مورد روادید نیز سال 
گذشته با عدم تمدید روبه رو بوده و ابطال شده است. همچنین 
تعداد پروانه کار تمدید شده برای اتباع بیگانه ماهر ۵۱۳۴ فقره و 
اتباع بیگانه غیر مشمول موافقت هیأت فنی اشتغال ۱۲۸۸ فقره 

بوده است.

به موجب این گزارش طی سال گذشته، ۳۰ هزار و ۱۴۰ نفر 
 ـشاغل، تبعه شــاغل غیرمجاز توسط بازرسان کار شناسایی 
شدند که بیشترین تعداد آن مربوط به استان تهران با ۱۲ هزار 
و ۹۴۹ نفر و کمترین آن مربوط به استان های کردستان و ایلام 
است. بررسی تمدید و صدور کارت کار موقت اتباع خارجی در 

سالهای ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰ نشان می دهد که این فرایند در سال 
۱۴۰۰ روند افزایشی را طی کرده است به نحوی که سال ۱۳۹۹ 
جمعا ۲۰۶ هزار و ۴۹۶ فقره کارت کار موقت، صادر و تمدید شده 
اما این آمار در سال ۱۴۰۰ به ۳۱۳ هزار و ۴۴۹ فقره کارت کار 

موقت افزایش یافته است.

 از مجموع ۳۱۳ هــزار و ۴۴۹ کارت کار موقت اتباع بیگانه 
۸۹ هزار و ۵۵۶ مورد صدور و ۲۲۳ هزار و ۸۹۳ مورد تمدید کارت 
کار موقت بوده است. بیشترین تعداد صدور و تمدید کارت، متعلق 
به استان تهران با ۱۰۳ هزار و ۹۳۶ فقره و پس از آن اصفهان و 

خراسان رضوی بوده است.
استان های خوزستان با ۶۵ مورد و مازندران با ۲۹ مورد کمترین 
تعداد صدور و تمدید کارت کار موقت را داشته اند.در استان هایی 
همچون ایلام، آذربایجان های شرقی و غربی، اردبیل، همدان، 
لرســتان و کرمانشاه نیز صدور و تمدید کارت کار موقت اتباع 

بیگانه صورت نگرفته است.
سال گذشته جریمه بکارگیری اتباع غیرمجاز خارجی بابت هر 
روز اشــتغال، ۴۴۲ هزار و ۵۸۰ تومان بود اما این رقم امسال از 
ســوی اداره کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ۶۹۶ هزار و ۶۲۵ تومان اعلام شد که ۲۵۴ هزار تومان 
نسبت به سال گذشته بیشتر بود.  شهریورماه امسال سامانه جامع 
اشــتغال اتباع خارجی در ۱۴ استان رونمایی و مقرر شد تمام 
واحدهای اجرایی در استان ها درخواست های مرتبط با استفاده 
از خدمات اشتغال اتباع خارجی را صرفاً در سامانه جامع اشتغال 

اتباع خارجی ثبت و رسیدگی کنند.

تهران رکورددار صدور و تمدید کارت اشتغال اتباع خارجی
اخبار کوتاه 

رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی، از اجرای 
الگوی کشت در سال آینده برای حوزه باغی خبر داد.

به گزارش تســنیم به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، سید 
مجتبی خیام نکویی معاون وزیر و رئیس ســازمان تحقیقات آموزش و ترویج 
کشاورزی در خصوص تدوین برنامه الگوی کشت محصولات کشاورزی، گفت: 
هدف اصلی در تدوین الگوی کشــت دستیابی به امنیت غذایی پایدار و اقتدار 
غذایی است که پیاده سازی نظام نوآوری مهمترین راهکار تحقق امنیت غذایی 
پایدار به شمار می رود.وی ادامه داد: در الگوی کشت تدوین و اجرای نظام کشت 
محصولات کشاورزی )زراعی و باغی( مبتنی بر شرایط اقلیمی، بهره برداری بهینه 
از آب، خاک و گیاه متناسب با ظرفیت ها و مزیت اقتصادی کشور با رعایت کلیه 

مسائل علمی، فنی و مدیریتی و ملاحظات زیست محیطی در راستای دستیابی به 
تامین امنیت غذایی پایدار و اقتدار غذایی لحاظ شده است.

به گفته معاون وزیر؛ در ســال آینده، حوزه باغی را به الگوی کشــت اضافه 
می کنیم.خیام نکویی با اشاره به اینکه در الگوی کشت محصولات کشاورزی 
مدل سازی چند هدفه برای این منظور طراحی شده است، تصریح کرد: سرانه و 
الگوی مصرف، ضریب خوداتکائی محصولات، تخصیص آب و زمین، اشتغال، 
درآمد نا خالــص، صادرات و واردات، راهبردهای ملی و منطقه ای، قطب های 
تولید و شاخص های امنیت غذایی در مدل سازی چند هدفه برای الگوی کشت 

محصولات کشاورزی در نظر گرفته شده است.
وی به مهمترین رویکردها و ویژگی های ناظر بر تدوین الگوی کشت اشاره 

کرد و افزود: کاهش آب مصرفی خالص و ناخالص، حفظ و ارتقای تولید با الگوی 
مصرف فعلی و صرفه جوئی ارزی از این ویژگی ها هستند.خیام نکویی ادامه داد: 
همچنین افزایش ضریب نفود دانش با ارتقاء عملکرد در هکتار و کاهش ضایعات، 
توسعه کشت در دیم زارهای کم بازده، توسعه کشت گیاهان علوفه ای کم آب بر، 
توسعه کشت دانه های روغنی و اصلاح کشت سبزی و صیفی از فضای باز به 
گلخانه نیز از مهمترین رویکردها و ویژگی های ناظر بر تدوین الگوی کشت به 
شمار می رود.به گفته وی، ۳ میلیارد متر مکعب صرفه جویی آب و تولید غذای ۵ 
میلیون نفر با اجرای الگوی کشت رقم می خورد.وی در پایان یادآور شد: پیاده سازی 
نظام نوآوری در بخش کشاورزی نیازمند حضور سایر وزارتخانه ها، دستگاه ها و 

معاونت های اجرایی در کنار سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی است.

محصولاتباغیازسالآیندهبهالگویکشتاضافهمیشود

نرخ بیکاری در تابســتان امسال نسبت به فصل مشابه در سه 
سال گذشته به کمترین حد خود رسیده که این دستاورد در سایه 
اتخاذ سیاست های اقتصادی دولت و افزایش رونق صورت گرفته 

است.
افزایش اشــتغال و کاهش بیکاری جزو اولویت های مهم و نخســت دولت 
محسوب می شود که در مسیر تحقق آن، گام هایی برداشته شده است. بر اساس 
اعلام مرکز آمار، نرخ بیکاری در فصل تابســتان به عدد کم سابقه ۸.۹ درصد 
کاهش پیدا کرده، این در حالی اســت که برخی در ابتدا کاهش نرخ مشارکت 
اقتصادی از ۴۱.۱ درصد به ۴۱ درصد را دلیل کاهش نرخ بیکاری تصور می کردند، 
اما بر اســاس گزارش این مرکز، تعداد افراد فعال اقتصادی که تشکیل دهنده 
جمعیت مشارکت کننده در اقتصاد هستند در تابستان امسال با ۲۱۱ هزار نفر 

افزایش به شش میلیون و ۱۱۲ هزار نفر رسیده است.
از طرف دیگر تعداد افراد دارای شغل در کشور با ۳۷۳ هزار نفر رشد به ۲۳ میلیون 

و ۷۷۸ هزار نفر افزایش یافته است.
تعداد جمعیت بیکار ۱۵ ســال و بیشتر و فارغ التحصیل آموزش عالی از یک 
میلیــون و دوازده هزار نفر به ۹۵۵ هزار نفر کاهش یافته اســت و این افزایش 
رشد اشتغال در شرایطی رخ داد که به دلیل خشکسالی تعداد شاغلان در بخش 
کشاورزی بیش از ۳۰۰ هزار نفر در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته 
کمتر شده است. همچنین تعداد افراد شاغل در بخش صنعت ۱۲۲ هزار نفر و 
شاغلان در بخش خدمات ۵۴۶ هزار نفر بیشتر شده است، بنابراین کاهش نرخ 
بیکاری در تابستان امسال دلایل اقتصادی داشته و بیانگر حرکت اقتصادی ایران 

به سمت رونق نسبی است.
 دولت سیزدهم از روز نخست آغاز فعالیت سعی کرد تا با اتخاذ سیاست های 
اقتصادی صحیح و افزایش رونق در بخش تولید، اشــتغال در کشور را افزایش 
دهد، اختصاص ۵۰ هزار میلیارد تومان برای احیای واحد های راکد در سال جاری 
و همچنین بازگشت ۷۷۰ واحد صنعتی راکد در کشور به چرخه تولید را می توان از 
اقدامات مثمرثمر دولت برای رونق در بخش تولید عنوان کرد که آمار ها نیز مهر 

تاییدی بر این سیاست ها می زنند.
آمار های منتشر شده از سوی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی حاکی 
از رشــد تولیدات ۲۸۰ شرکت بورسی در شهریورماه است میزان تولیدات کل 
شرکت های صنعتی بورسی در این ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶.۵ درصد 

افزایش یافته است.
همچنین میزان تولیدات شــرکت های بورسی در شهریور ماه درمجموع ۵.۳ 

درصد بیشتر از مرداد ماه بوده است.
در شهریور ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، فلزات اساسی ۹.۴ درصد، صنایع 
شیمایی ۱.۳ درصد، خودرو و قطعات ۲۱.۹ درصد، کانی های غیرفلزی ۷ درصد، 
صنایع دارویی ۱.۹ درصد، لاســتیک و پلاستیک ۳.۷ درصد، ماشین آلات و 
تجهیــزات ۱۶.۲ درصد، فرآورده های نفتی ۱۴.۸ درصد و محصولات فلزی ۵ 

درصد رشد تولید داشته اند.
 این در حالی است که شاخص تولید شرکت های صنعتی بورسی در تیرماه و 
مرداد نیز به ترتیب ۵.۸ درصد، ۶.۷ درصد افزایش داشته است که همگی حاکی 
از رشد رونق تولید و کاهش بیکاری به واسطه این رونق است و بخش تولید در 
اقتصاد ایران علی رغم همه مشــکلاتی که با آن مواجه است وضعیت امیدوار 

کننده ای دارد که می تواند به تداوم کاهش نرخ بیکاری بیانجامد.

وزیر راه و شهرســازی از صدور خدمات فنی-مهندسی ایران 
به ارمنستان خبر داد و بر آمادگی کامل شرکت های ایرانی برای 
توسعه حمل و نقل دو کشــور و ایجاد کریدور جدید ترانزیت 
ارمنستان به خلیج فارس از مرز »نوردوز« آذربایجان شرقی تاکید 

کرد. 
»رستم قاسمی« و »گنل سانوسیان«، وزیر مدیریت منطقه ای و زیرساخت های 
جمهوری ارمنستان در خصوص توسعه همکاری های دو کشور دیدار و گفت وگو 
کردند. در این دیدار مقرر شــد تا شرکت های ایرانی برای ساخت وساز در زمینه 
عمرانی ساخت تونل، راه و همچنین ساخت وساز ساختمانی با کشور ارمنستان 
همکاری داشــته باشــند. همچنین، بنا بر توافق دو کشور مقرر شد تا کریدور 
شــمال-جنوب از مرز نوردوز به ورزقان و تبریز تکمیل شود و توسعه پیدا کند. 
دو کشــور توافق کردند تا احداث تونل ۷.۲ کیلومتری کاجاران در بهار ۲۰۲۳ 
توسط شــرکت های ایرانی در خاک ارمنستان آغاز شود.رستم قاسمی در این 
جلسه در خصوص این دیدار و جزئیات توافقات دو کشور توضیح داد: در دیدار 
با وزیر ارمنستان پروژه های ساخت و ساز در ارمنستان مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت. با توجه به اینکه در کشور ارمنستان پروژه های متعددی وجود دارد 
که شــامل راه، تونل و ساخت وساز در حوزه مسکن است، مقرر شد تا تیمی از 

سازندگان حرفه ای ایران بعد از سفر وزیر ارمنستان به ایران به آن کشور سفر کنند 
و در این خصوص تبادل نظر انجام شود.وی از دیگر موضوعات مورد بحث با 
وزیر ارمسنتان را ساخت و ساز در حوزه ساختمان عنوان کرد و افزود: با توجه به 
اینکه ایران تجربه مناسبی را در حوزه ساخت و ساز مسکن تحت عنوان نهضت 
ملی مسکن دارد مقرر شــد تا شرکت های ایرانی ساخت و ساز ساختمانی در 
کشور ارمنستان فعال شود.قاسمی گفت: ایجاد کریدور جدید شمال به جنوب 
از طریق ارمنستان از دیگر موضوعات مورد گفت وگو بود. مقرر شد تا با اقداماتی 
که ارمنســتان در خاک خود انجام می دهد و کارهایی که توسط شرکت های 
ساخت وساز ایرانی در تبریز و ورزقان در بخشی از کریدور شمال-جنوب در خاک 
ایران انجام می شــود عملا کریدور جدید از شمال-جنوب توسعه می یابد و به 
کریدور شمال جنوب ایران افزوده می شود که این توسعه بسیار برای دو کشور 
حائز اهمیت است.وی توضیح داد: هم اکنون حجم مبادلات ایران با ارمنستان 
حجم زیادی نیست اما مقرر شده تا با صادرات خدمات مهندسی حجم مبادلات 

دو کشور ارتقا یابد.
قاسمی در بخشی از سخنان خود گفت: در منطقه شمال ایران بیش از ۲۰۰ 
میلیون تن بار جابه جا می شود که همین جابه جایی می تواند فرصت مناسبی 
برای توسعه تبادلات دو کشور محسوب شود.قاسمی از آمادگی کامل جمهوری 
اسلامی ایران برای معرفی شرکت های ایرانی در زمینه ساخت و ساز به ارمنستان 
خبر داد و گفت: با ایجاد کریدور جدید شمال-جنوب از مسیر ایران و ارمنستان 
از مرز نوردوز به ورزقان و تبریز ظرفیت جابه جایی کالا و ترانزیت ارتقا می یابد. 
این مسیر می تواند حجم قابل توجهی از ترانزیت کریدور شمال-جنوب را برعهده 
بگیرد. از ویژگی های این مســیر کاهش طول و زمان سفر است که می تواند 
قابل توجه باشد.وی از صدور خدمات فنی مهندسی از ایران به ارمنستان خبر 
داد و با تاکید به اینکه ایران چهارمین تولیدکننده سیمان در دنیاست و در زمینه 
تولید فولاد نیز موثر عمل کرده است، گفت:شرکت های ایرانی توانمند در زمینه 
تولید سیمان، فولاد و مصالح ساختمانی به کشور ارمنستان معرفی می شود و این 
آمادگی وجود دارد تا در این زمینه نیز با کشور ارمنستان فعالیت جدی داشته باشیم.

 افزایش  اشتغال
 در سایه رونق تولید 

 ایجاد کریدور جدید ترانزیت  ارمنستان 
به خلیج فارس از آذربایجان شرقی

مدیر تعاون روســتایی خراسان جنوبی گفت: امسال 
قیمت محصول زرشک در بازار آزاد استان ۲ برابر شده 
و برگزاری جشنواره ملی زرشک در این افزایش قیمت 

اثرگذار بوده است. 
سید حسن رضوی افزود: سال گذشته قیمت هر کیلوگرم زرشک 
تازه با شــاخه بین ۹ تا ۱۰ هزار تومان بود و امسال قیمت این نوع 

محصول به بیش از ۲۰ هزار تومان در بازار آزاد افزایش یافته است.
وی بیان کرد: خرید توافقی زرشک نیز براساس کیفیت محصول با 

همین نرخ انجام می شود.
مدیر تعاون روســتایی خراســان جنوبی از خرید توافقی ۶۰۰ تن 
زرشک تازه در این استان خبر داد و گفت: ۹ مرکز در پنج شهرستان 
زرشک خیز خراسان جنوبی در زمینه خرید توافقی زرشک تا پایان 

فصل برداشت محصول فعال هستند.
وی افزود: به دلیل اینکه زرشک کاران در سال های قبل نسبت به 
احداث بارگاه بهداشتی زرشک اقدام کرده اند از طرفی فروش زرشک 
به صورت خشــک، ارزش افزوده بیشتری دارد امسال کمتر تمایل 

داشتند که زرشک خود را تازه به فروش برسانند.
رضوی گفت: امسال مراکز خرید توافقی زرشک در استان زرشک 
را با نرخ بالایی از کشاورزان خریداری کردند به همین دلیل بخش 
خصوصی هم با قیمت خوبی از کشاورزان زرشک را خریداری کرد 

که این موضوع به نفع کشاورز شد.وی با اشاره به سیر صعودی قیمت 
زرشک در سال جاری افزود: برگزاری جشنواره ملی زرشک در فصل 
برداشــت، نقش موثری در معرفی این محصول و افزایش قیمت 
زرشک داشته است.مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی اظهار داشت: 
به برکت جشنواره زرشک، این محصول به استان های دیگر به خوبی 
معرفی شــد و در سال های قبل زرشک تازه به چند استان از جمله 
تهران و خراسان رضوی عرضه می شد اما در سال جاری بازارهای 

جدیدی را برای عرضه پیدا کردیم.
وی گفت: استان های همدان، فارس، اصفهان، قم، البرز و گلستان 
از جمله بازارهای جدید شناسایی شده برای عرضه زرشک خراسان 
جنوبی است و مدیران تعاون روستایی برخی از این استان ها به همراه 

تشکل های خود در خراسان جنوبی حضور پیدا کردند.
رضوی افزود: تشکل های این استان ها تعاملات خوبی با تشکل های 
تعاون روستایی خراسان جنوبی برقرار کردند و سفارش های خوبی هم 
داشتند.وی گفت:  انتظار ما این است که برگزاری این جشنواره ها ادامه 
داشته و شروعی خوبی برای معرفی زرشک و رسیدن به اهداف مدنظر 
باشد.مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: تعاون روستایی استان 
همچنان برای معرفی زرشک و شناسایی بازارهای جدید برای فروش 
محصول به طور مستمر در تلاش است تا کشاورزان ما نه تنها مانند 
سال های قبل متضرر نشوند بلکه محصول خود را با قیمت مناسب 

به فروش برسانند.
جشنواره ملی زرشک با شعار »زرشک خراسان جنوبی، برای همه 
مردم ایران« ۲۱ تا ۲۷ مهر امسال در پنج شهرستان استان خراسان 

جنوبی شامل زیرکوه، قاینات، سربیشه، درمیان و بیرجند برگزار شد.
۳۸ هزار زرشک کار خراسان جنوبی از اواسط شهریور کار برداشت 
این محصول را از سطح ۱۹ هزار و ۴۸۵ هکتار اراضی کشاورزی آغاز 
کردند و حدود ۸۵ هزار تن زرشک تر و ۲۲ هزار تن زرشک خشک 

را روانه بازار می کنند.
۹۸ درصد زرشک ایران در خراسان جنوبی تولید می شود و ۵۰ هزار 

خانوار مستقیم و غیرمستقیم از این محل امرار معاش می کنند.

رئیس صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی 
گفت: این صندوق با ارائه یک فراخوان، ماشین آلاتی 
که طبق ادعای تولیدکنندگان در داخل تولید می شود 
را به معدنکاران پیشنهاد داده و متقاضیان با ثبت نام 
نسبت به انعقاد قرارداد با سازندگان داخلی با تسهیلات 

۱۲ درصدی معرفی می شوند. 
مساله کمبود ماشین آلات معدنی سنگین و عدم وجود این خط تولید 
در داخل کشــور، انجمن ها و تشکلات حوزه معدن و ماشین آلات 
معدنی را بر آن داشت تا برای جبران این کمبود تمهیداتی اندیشیده 
بیندیشند.در این راستا صندوق بیمه معادن طرحی را پیشنهاد داد که 
بر اساس آن، دستگاه های تولید داخل با تسهیلات در اختیار متقاضیان 
قرار خواهد گرفت.در راستای جزئیات این طرح و وضعیت کنونی آن 
با »فرید دهقانی« رئیس صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های 

معدنی به گفت وگو نشستیم.
وی درخصوص پیشنهادی که در جلسه هم اندیشی معدنی ها برای 
تامین ماشین آلات معدنی ارائه شد به ایرنا گفت: پیشنهاد مطرح شده 
مربوط به آن دسته از ماشین آلاتی بود که در حال حاضر خط تولید 
آنها در کشور وجود ندارد؛ این در حالی است که بیش از ۸۵ درصد از 
تولیدات مواد معدنی توسط دستگاه هایی انجام می شود که در داخل 
کشور تولید نشده و ادعایی نیز مبنی بر تولید این دسته از ماشین آلات 

در آینده ای نزدیک وجود ندارد.
دهقانی، این دسته از ماشین آلات معدنی را به عنوان نهاده تولید در 
بخش معدن تلقی کرد و افزود: اهمیت این ماشین آلات به گونه ای 
است که باید با سیاست گذاری هایی جدی در کمترین زمان ممکن، 
بالاترین کیفیت و پایین ترین قیمت در دسترس تولید کنندگان و 

معادن قرار بگیرد.
وی بیان داشت: براساس این پیشنهاد در صورتی که واردات ماشین 
آلات نو و زیر پنج سال ساختی که سابقه تولید داخل ندارند آزاد شود، 
صندوق بیمه معادن با ارائه یک فراخوان و تسهیلات ۸۰ درصدی، 
ماشین آلاتی که طبق ادعای تولیدکنندگان در داخل تولید می شود 

را به معدنکاران پیشنهاد داده و متقاضیان با ثبت نام نسبت به انعقاد 
قرارداد با سازندگان داخلی معرفی می شوند.

رئیس صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی ادامه داد: این 
فراخوان آماده شــده و در روز دهم یا یازدهم آبان ماه بر روی سایت 
قرار خواهد گرفت و همه متقاضیان بخش معدن که خواستار این 
دسته از ماشین آلات با تسهیلات ترجیحی حداکثر ۱۲ درصد هستند، 
می توانند ثبت نام کنند. وی مدعی شد: در حال حاضر هپکو برای 
تولید ۶۰۰ دستگاه ماشین آلات معدنی از تاریخی که فراخوان زده 
می شــود به مدت یک سال اعلام آمادگی کرده است و متقاضیان 
می توانند نسبت به خرید این ماشین آلات با پیش پرداخت ۲۰ درصد 

و تسهیلات ۱۲ درصد اقدام کنند.
دهقانی در پایان تاکید کــرد: پس از قرار گرفتن فراخوان بر روی 
ســایت و ثبت نام متقاضیان، میزان استقبال از این دسته از ماشین 
آلات مشخص خواهد شد و اگر میزان تقاضا بیش از ۶۰۰ دستگاه بود 
از دیگر تولیدکنندگان تقاضای تولید و تامین نیاز متقاضیان را خواهیم 
داشت، اما اگر استقبال کمتر از این میزان بود می توان گفت این دسته 

از ماشین آلات برای آن ها مزیت نداشته است.
وی اظهار داشت: در واقع باید تولیدات داخلی به گونه ای باشد که 
حداکثر ارزش افزوده را در داخل کشور ایجاد کند و امیدواریم این طرح 

منجر به افزایش تولیدات داخلی در بخش ماشین آلات معدنی شود.

 قیمت محصول زرشک 
در خراسان جنوبی ۲ برابر شد

 ماشین آلات تولید داخل با تسهیلات ۱۲ درصد 
در اختیار معادن قرار می گیرد

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان پوشاک عنوان کرد:
 افت چشمگیر فروش پوشاک 

در فضای مجازی و واقعی
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از افت حداقل 
۷۰ درصدی فروش آنلاین پوشاک و حدود ۵۰ درصدی در فضای فروشگاهی 
در پی اختلال در اینترنت و ناآرامی های اخیر خبر داد و گفت: در این شرایط 

باید بسته های حمایتی کوتاه مدت برای کسب و کارها در نظر گرفته شود. 
مجید افتخاری با اشاره به آسیب به کسب و کارهای اینترنتی به دلیل قطعی اینترنت، گفت: 
در پی ناآرامی های اخیر کسب و کارها دچار کاهش تقاضا شده اند و شرایط از زمان شروع کرونا 
به مراتب وخیم تر است. با وجود اینکه ابتدای فصل است، مشاهدات میدانی نشان می دهد اغلب 

فروشگاه داران کالاهای جدید فصل را به بازار نیاوردند یا درصد آن بسیار ناچیز است.
وی با بیان اینکه بسته بودن محیط کسب در ساعات طولانی و قطعی اینترنت کسب و کارها 
را دچار چالش کرده، اظهار کرد: در این شرایط دولت باید از مطالبات خود صرف نظر یا آنها را 
به تعویق بیاندازد و کمک کند کسب و کارها از بین نروند. اما این موارد محقق نشده است. از 
طرف دیگر اعلام شده به کسب و کارهای اینترنتی کمک می شود، اما برنامه مشخص اعلام 
نشده است.افتخاری از افت حداقل ۷۰ درصدی فروش آنلاین  پوشاک و حدود ۵۰ درصدی در 
فضای فروشگاهی خبر داد و گفت: با توجه به اینکه صنعت پوشاک خصوصی است و وابستگی 
به نهاد خاصی ندارد، در این شرایط باید بسته های حمایتی کوتاه مدت برای کسب و کارها در نظر 
گرفته شود.وی در پایان گفت که برخی کارخانجات در حال تعدیل نیرو هستند که این موضوع 
چالش های جدید ایجاد خواهد کرد. در این شرایط راحت ترین حمایت دولت می توانست تعویق 

هزینه های تامین اجتماعی باشد.

 مالیات بر ارزش افزوده واردات شیرخشک
 و دارو کم شد

مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران از ابلاغ مصوبه کاهش مالیات بر ارزش 
افزوده به گمرک خبر داد و گفت: از ســوم آبان نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
واردات مواد اولیه دارو، شیرخشک اطفال و تجهیزات و ملزومات پزشکی و 

توانبخشی به یک و دو درصد کاهش یافته است. 
 ETS  علی وکیلی با توجه به تغییر نرخ ارز محاسبه حقوق ورودی از ۴۲۰۰ تومان به نرخ
اظهار کرد: این اتفاق افزایش قیمت تمام شده دارو و مواد اولیه را در پی داشت که برای جبران 
آن، حقوق گمرکی و نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساســی کاهش پیدا کرد. بر این 
اساس، مصوبه ای به گمرک ابلاغ شد که طبق آن نرخ مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه دارو، 
شیرخشک اطفال، قطعات ساخت، قطعات یدکی تجهیزات و ملزومات پزشکی و توانبخشی یک 
درصد، برای دارو و تجهیزات و ملزومات پزشکی مصرفی دارای مشابه تولید داخل و شیرخشک 
اطفال دو درصد تعیین شده است.وی درباره اینکه کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده شامل چه 
کالاهایی می شود؟ گفت: قرار نیست از سوی اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت لیستی 
درمورد کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاها به گمرک ابلاغ شود. با توجه به اینکه گمرک 
و وزارت بهداشت در سامانه جامع امور گمرکی به صورت سیستمی به یکدیگر لینک هستند، در 
هر مورد گمرکات اجرایی نسبت به استعلام سیستمی از اداره مربوطه اقدام می کنند و در صورت 
تایید، کاهش مالیات بر ارزش افزوده روی اظهارنامه اعمال می شود.مدیرکل دفتر واردات گمرک 
ایران همچنین در پاســخ به اینکه مصوبه کاهش مالیات بر ارزش افزوده از چه زمانی اجرایی 
می شود؟ نیز اظهار کرد: طبق مصوبه ای که به گمرک ابلاغ شده است، روی کالاهایی که از 
سوم آبان امسال به بعد ترخیص یا اظهار شدند، می توان این نرخ را اعمال کرد و این مصوبه 

مشمول کالاهای ترخیص شده قبل از این تاریخ نخواهد بود.

 اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان 
به کشاورزی قراردادی 

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در راستای حمایت از تولیدات بخش کشاورزی 
۱۵ هزار میلیارد تومان به کشاورزی قراردادی اختصاص یافته است.

سید جواد ساداتی نژاد امروز در اجلاس تجارت محصولات کشاورزی و غذا که در اتاق بازرگانی 
ایران برگزار شد، با تاکید بر حمایت از تولید و کشاورزی گفت: در راستای حمایت از کشاورزان، 

بحث کشاورزی قراردادی در داخل کشور آغاز شده است.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: مهم ترین ابزار حمایت از کشاورزان و تولید در دنیا کشت قراردادی 
اســت و این در حالی است که فقط یک درصد از محصولات تولیدی در بخش کشاورزی در 
کشــورمان از این روش تولید می شــد، اما به صورت متوسط در دنیا ۴۰ درصد از محصولات 

کشاورزی از طریق کشت قراردادی و تامین مالی از این روش تولید می شود.
وی بیان داشت: با اقدامات و بررسی هایی که سال گذشته در دولت انجام شد، امسال تقریبا 
در بخش غلات، کشاورزی قراردادی را آغاز کرده ایم و حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان نیز برای 
آن در نظر گرفته ایم.ساداتی نژاد گفت: بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار نیز کمک کردند و 
شیوه نامه ای که در این زمینه لازم بود تهیه و ابلاغ شد و لذا بانک مرکزی بر اساس این شیوه نامه 
از شرکت های پشتیبان در بحث کشاورزی قراردادی حمایت می کند.وزیر جهاد کشاورزی با 
اشاره به تعدد تشکل ها اظهار داشت: تعدد تشکل ها گاهی موجب سردرگمی می شود. این در 
حالی است که در حوزه تولید و مصرف تشکل های کشاورزی نقش مهمی را ایفا می کنند، اما به 
دلیل تعدد آن ها گاهی در کار ها اختلال ایجاد می شود و باعث بهم ریختگی می شود. وی ادامه 
داد: لذا با توجه به قانون تمرکز درخواست من این است که به جای تعدد تشکل ها در یک حوزه 
یک تشکل قدرتمند ایجاد شود تا بتوان مباحث مشخص به آن حوزه را از طریق آن دنبال کرد.

اینفوگراف

معــاون بهره برداری و فروش اموال منقول ســازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد: هفتمین 
مزایده الکترونیک سال ۱۴۰۱ از طریق سامانه مزایده 

الکترونیک دولت امروز ۱۱ آبان ماه آغاز می شود. 
»سعید غلامی باغی« در این باره اظهار داشت: سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی در نظر دارد کالاهای تحت اختیار خود را با 
بهره گیری از سامانه مزایده الکترونیک دولت به صورت اینترنتی در 

هفتمین مزایده الکترونیک سال ۱۴۰۱ به فروش برساند.
غلامی ادامــه داد: متقاضیان می توانند از ســاعت ۸ امروز »روز 
چهارشنبه یازدهم آبان ماه ۱۴۰۱ « لغایت ساعت ۲۴ روز چهارشنبه 
مورخ »هجدهم آبان ماه ۱۴۰۱« به منظور دریافت اطلاعات فهرست 
کالاها، شرایط مزایده و ارائه پیشنهاد به وبگاه مزایده الکترونیک به 
نشــانی   مراجعه نمایند.وی افزود: شرکت کنندگان در مزایده باید 
برای ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیک )توکن( به دفاتر 

ثبت اسناد رسمی در سراسر کشور مراجعه نمایند که بـرگزاری مزایـده 
صرفاً از طریق ســامانه مـــزایده الکترونیک دولت به آدرس فوق 
بوده و ارائـه پیشنـهاد قیمت نـیز از ایـن طـریق انـجام می پذیرد، 
لذا تمامی شــرکت کنندگان در مزایده می توانند از تاریخ اعلام شده 
با استفاده از امضای الکترونیک، نسبت به ثبت پیشنهاد اقدام کنند.
وی گفت: ثبت پیشــنهاد قیمت در سامانه مذکور حداکثر تا ساعت 
۲۴ روز چهارشنبه هجدهم آبان ماه ۱۴۰۱ امکان پذیر است و داشتن 

کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی 
به همراه شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت برای متقاضیان 
شرکت در مزایده الزامی اســت.معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی زمان رمزگشایی 
پیشنهادها را ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۱ اعلام کرد و گفت: رمزگشایی از مزایده 
الکترونیک ۲۶۲ با حضور اعضای فروش در محل سازمان مرکزی، 

انجام و برندگان اعلام می شوند.

هفتمینمزایدهالکترونیکسازماناموالتملیکی


